
 

Rio de Janeiro , 08 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3071  
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

PORTARIA Nº 005/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de 

Frontin no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E:  
  

Art. 1º - NOMEAR, Sr. ENEIAS RONCARATI, no cargo de 

Diretor Administrativo, símbolo DAS I. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

Eng. Paulo de Frontin – RJ, 2 de fevereiro de 2022. 
  

VEREADOR JULIO CÉSAR DA SILVA SERENO 
Presidente da Câmara  

Publicado por: 
Laudemir Feijó de Oliveira 

Código Identificador:48ACADDD 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 hs do dia 21 de fevereiro de 2022, no Setor de Licitação, à 

Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº1, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 002/2022-FMAS, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é a “AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO 

DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para o período 

de 12 (doze) meses”. O edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 07 de fevereiro de 2022. 

 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:7028CA9D 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 005/2022 = NOMEIA THAILA DE ANDRADE 

AIGUEIRA DE MORAES. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal nº 

948/2008 c/c art. 1º da Lei Municipal nº 1.003/2010, 

R E S O L V E:  
  

Nomear, a senhora Thaila de Andrade Aigueira de Moraes, para 

exercer em comissão o cargo de chefe de Divisão de Eventos 

Culturais, símbolo DAS IV, da Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo do Município de Duas Barras. 

  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a contar da presente data. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Duas Barras, 01 de Fevereiro de 2022. 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:DC67399E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 006/2022 = EXONERAÇÃO DE DR. MARCOS 

RODRIGO COSTA PIMENTEL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E:  
  

Exonerar, o Dr. Marcos Rodrigo Costa Pimentel, do cargo de 

Procurador Jurídico do Município de Duas Barras, nomeado pela 

Portaria nº 156/2021. 

  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a contar da presente data. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Duas Barras, 01 de Fevereiro de 2022. 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito  

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:EECACE81 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 007/2022 = EXONERA DR. LUIZ HENRIQUE 

REGO DE SOUZA. 

 


